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Świecące myszy na starzenie

Naukowcy z University of North Carolina Lineberger Comprehensive Cancer Center (USA)
opracowali niedawno nową, rewolucyjną metodę wizualizacji procesów starzenia się komórek (ang.
cellular senescence), związanych z działalnością genu p16INK4a (p16). Wykorzystuje ona myszy ze
specjalnie wyhodowanego szczepu, u których aktywacja p16 uruchamia ekspresję genów
pochodzących od robaczków świętojańskich. W ten sposób starzejące się komórki emitują
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charakterystyczną poświatę, która może być łatwo obserwowana podczas prowadzenia badań.

Myszy te znajdą wiele praktycznych zastosowań, m.in. umożliwią testowanie
substancji i czynników wpływających na starzenie się komórek. Za ich pomocą udało się już dokonać
kilku znaczących odkryć. Między innymi zaskoczeniem okazały się być dysproporcje w poziomie p16
występujące pomiędzy myszami z jednej hodowli. Mimo iż zawierały one taką samą informację
genetyczną, były przetrzymywane w identycznych warunkach i karmione jednym rodzajem pokarmu,
to wydzielały poświatę o różnej jasności. Zjawisko to wskazuje na istnienie nowych, nieznanych nam
jeszcze czynników wpływających na procesy starzenia się komórek. Świecące myszy dostarczą także
nowych danych na temat mechanizmów powstawania raka. Gen p16INK4a ulega bowiem aktywacji
na wczesnych etapach tworzenia się nowotworów.

Źródło: www.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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